
Pärnu maakonnaplaneeringu „Rail Baltic raudtee trassi koridori asukoha määramine“ ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande avalik väljapanek ja avalikud arutelud 

Avalik väljapanek ja avalikud arutelud korraldatakse Riigikohtu poolt kohtuasjas nr 3-18-529 
tühistatud Rail Balticu trassilõikude 3A, 4A ja 4H piirkonnas, kus raudteetrassile otsiti uuendatud 
planeeringumenetluses uus asukoht, koostati planeeringulahendus ja viidi läbi keskkonnamõju 
strateegiline hindamine (KSH) koos Natura hindamisega ja hüvitusmeetmete kava koostamisega.    

Avalik väljapanek 

Planeeringu materjalidega ja KSH aruandega, sh Natura aruandega ja hüvitusmeetmete kavaga 
saab tutvuda avaliku väljapaneku käigus perioodil 30.09-28.10.2024 Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumi Rail Balticu planeeringu veebilehel https://www.agri.ee/parnu-
maakonnaplaneeringu-rail-baltic-raudtee-trassi-koridori-asukoha-maaramine-ja-
keskkonnamoju rubriigis „Avalik väljapanek ja avalikud arutelud“. Paberkandjal materjaliga on 
võimalik tutvuda alates 30.09.2024 Pärnu riigimajas (Akadeemia tn 2, Pärnu linn), Saarde 
Vallavalitsuses (Nõmme tee 22, Kilingi-Nõmme) ja Häädemeeste Vallavalitsuses (Pargi tee 1, 
Uulu) kohapeal, asutuste lahtioleku aegadel.  

Planeeringu materjalide ja KSH aruande, sh Natura aruande ja hüvitusmeetmete kava kohta saab 
esitada kirjalikke arvamusi kuni 28.10.2024 aadressil info@agri.ee või Regionaal- ja 
Põllumajandusministeerium, Suur-Ameerika 1, Tallinn 10122.  

Infokoosolek 

Infokoosolekul tutvustatakse avalikustatavaid materjale, toimub arutelu ja küsimustele 
vastamine. Infokoosolek toimub Surju Rahvamajas (Sireli, Surju küla) 07.10.2024 kell 17.00. 
Infokoosolekul on võimalik osaleda ka läbi veebikeskkonna MS Teams (link on leitav vahetult 
enne infokoosoleku algust Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi Rail Balticu planeeringu 
veebilehe rubriigis „Avalik väljapanek ja avalikud arutelud“). 

Avalikud arutelud 

Avalikel aruteludel tutvustatakse avalikustatud materjale, esitatud ettepanekuid ja Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumi seisukohti esiautud ettepanekute kohta. Toimub arutelu ja 
küsimustele vastamine. Avalikud arutelud toimuvad:  
• Uulu Kultuuri- ja spordikeskuses (Pargi tee 1, Uulu) 13.11.2024 kell 17.00  
• Kilingi-Nõmme Klubis (Pärnu tn 73, Kilingi-Nõmme) 14.11.2024 kell 17.00 
• Pärnu riigimajas (Akadeemia tn 2, Pärnu linn) 15.11.2024 kell 17.00 

Planeeringuala, planeeringu sisu ja planeeringu elluviimisega kaasnevad mõjud 

Planeeringualal paikneb Pärnu maakonnas Pärnu linna ning Saarde ja Häädemeeste valdade 
territooriumitel. Planeeringuala pindala on 1357 km². Eelistatud trassialternatiivile on koostatud 
planeeringulahendus, mis näeb ette raudtee arendamise põhimõtted, sh keskkonnakaitselised 
meetmed. Näiteks nähakse ette 350 m laiune raudtee trassikoridori, Surju ja Urissaare kohalikud 
raudtee peatused koos juurdepääsuteedega, eritasandilised ristumised veekogude ja teedega, 
tingimused maaparandussüsteemide toimimiseks, müra leevendusvajadusega alad, ökoduktid 
koos 500 m kaitsevööndiga ja altpääsud väiksematele loomadele, Rabaküla siduskoridor 
Luitemaa ja Kikepera-Soomaa metsiseasurkondade sidususe tagamiseks ning roheline võrgustik 
Riigikohtu poolt tühistatud Rail Balticu trassikoridoris. Rail Baltic raudtee rajamisel ja 
kasutamisel kõige olulisemad leevendavad meetmed on näiteks müra ja vibratsiooni tõkestavad 
meetmed, elupaikade fragmenteerumist takistavad meetmed, elupaikade kvaliteedi muutust 
takistavad meetmed, juurdepääsu tagamine  elukohtadele, põllu- ja metsamaadele. Rail Balticu 
rajamisega kaasneb oluline leevendamatu ebasoodne mõju Luitemaa metsistele, mis 
hüvitatakse hüvitusmeetmete kava alusel. Lisaks on ette nähtud hüvitusmeetmeid toetavad 
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tegevused, mis aitavad vähendada võimalust, kus hüvitusmeetmed ei osutu seire põhjal siiski 
piisavalt tõhusaks ja vajalik on hakata otsima täiendavaid hüvitusalasid. Kavandataval tegevusel 
puudub riigipiiriülene oluline keskkonnamõju.   

Kontaktinfo 

Planeeringu algataja on Vabariigi Valitsus, kehtestaja majandus- ja tööstusminister. KSH 
aruandele heakskiidu annab Kliimaministeerium (elurikkuse ja keskkonnakaitse põhiüksus). 
Planeeringu ja KSH koostamise korraldaja on Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, 
kontaktisik Eleri Kautlenbach (eleri.kautlenbach@agri.ee, tel 58851327). Huvitatud isik on 
Kliimaministeerium (liikuvuse põhiüksus), Rail Baltic Estonia OÜ, RB Rail AS. Planeeringu 
konsultant on Skepast&Puhkim OÜ, mõjude hindamise konsultant on SIA Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment (SIA ELLE).  


